
2021

2023

2022

2023

2021

2022

Riesling Schieferterrassen

Riesling Sonnenberg, 1L 

Riesling LR

Riesling Schieferterrassen 

Riesling GG Layet

Riesling Spätlese

Schleich/Mosel

trocken

halbtr.

feinherb

halbtr.

trocken

lieblich

Leiwen/Mosel

2023

2023

2023

2023

Riesling „Einblick“

Köwericher Bruderschaft

Riesling  GL Leiw. Laurentiuslay 

Riesling „Träumer und Helden“

tr.-feinh.

trocken

trocken

lieblich

  8,50

  7,50  

  8,50

  8,90  

18,00

11,50

€

€

€

€

€

€

  8,90

19,50

22,50

14,90

€

€

€

€

-

-

-

-

-

2024

2023

2023

2021

2024

2024

2024

2024

2023

2020

Pinot Blanc-Sekt

Riesling Sekt 

Goldmuskateller-Sekt

„Petit Renard“ Sekt

Schwarzriesling Rosé Sekt 

Cuvée Amadeus

Chardonnay Spätlese

Weissburgunder

Grauburgunder Prestige

Cuvée „PINK“ Rosé, 1L

Spätburgunder Rosé

Schwarzriesling Rosé

Merlot, Rosé

Saint Laurent Rotwein

Merlot Rotwein

Hainfeld/Pfalz

extra-tr.

brut

brut

br. nature

trocken

-

feinherb

trocken

trocken

trocken

trocken

feinherb

trocken

trocken

trocken

10,20

10,20

12,50

15,50

11,00

  6,60

  8,00 

  6,80

12,90 

  5,70

  7,00

  7,00 

  7,00 

  7,60

10,20

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€ 

-

-

2024

2023

2024

2024

2024

2024

2019

Secco „Carlo“ Weiss

Secco „Carlo“ Rosé

WHITE.Vineyard

De Fisser sien Fründ 

Grauburgunder

PINK.Vineyard

Spätb. Blanc de Noir

Merlot Blanc de Noir

Cuvée LARA (Cab.+Merlot)

Pfalz

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

  6,60

  6,60

  7,30  

  7,50

  6,60

  6,60  

  6,60

  7,30

22,90

€

€

€

€

€

€

€

€

€

-

2023

2021

2021

2021

2024

Chardonnay Sekt

Chardonnay

Chardonnay Réserve 

Grauburgunder AR

Huxelrebe Spätlese

Portugieser Rosé, 1L

brut

trocken

trocken

trocken

lieblich

mild

11,00

  7,70

14,50

10,50

  8,30  

  5,70

€

€

€

€

€

€

Hainfeld/Pfalz

alle Sekte auf unserer Weinliste sind Flaschengärung

Flörsheim-Dalsheim/Rheinhessen

2011

2011

Riesling Dalsh. Hubacker

Riesling Kirchspiel

trocken

trocken

99,90

99,90

€*

€*

2023

2023

2021

Riesling Alte Reben 

Riesling Rotschiefer 

Riesling Scharzhofberg GG

trocken

feinherb

trocken

Wiltingen/Saar

19,50

13,90

49,00

€

€

€*

-

2022

2021

Riesling Sekt „Carolin“

Riesling  „Mehringer“

Riesling Maxim. Klosterlay

Mehring/Mosel

brut

trocken

feinherb

12,50  

  8,50

12,00

€

€

€

-

2023

2022

2022

2024

2021

2022

2021

2018

2020

2019

Rosé Sekt

Sauvignon Blanc

Chardonnay + Weißburg.

Chardonnay Reservé

Grauburgunder

Grauburg. Kalkmergel

Grauburg. Teufelspfad

Rotwein Der kleine Francois

Rotwein Cuvée Francois

Francois Reservé

Merlot Reservé

Selztal/Rheinhessen

brut

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

14,50  

  9,50

  9,50  

20,00

  9,50

13,90

22,90

10,90

15,80

30,00

23,00

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€



Alle Flaschen haben, wenn nicht anders
angegeben, einen Inhalt von 0,75 l.

(Literpreis = Preis (0,75 l) x 1,33)

Weitere Weine auf Nachfrage!
Von unseren gelisteten Weingütern können 

Sie das gesamte Sortiment bestellen. 
Sorten, die nicht gelistet sind, 

brauchen einen gewissen Vorlauf.

Jahrgänge können je nach 
Verfügbarkeit abweichen.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren 
alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Weitere Informationen finden Sie unter:
www.weine-aus-freude.de

Weinliste
02-2025

Sie haben Fragen oder einen Wunsch? 
Zögern Sie nicht und nehmen Sie 
ganz einfach Kontakt mit uns auf:

mail@weine-aus-freude.de

Weine Ausland

-

2022

2021

2020

2019

Le Contesse

Prosecco

Venetien

Cantine Due Palme

Canonico Negroamaro

Salento IGP

Cantine Due Palme

„Don Cosimo“ Primitivo 

Salento IGP

Femar Vini Gran Appasso 

Appassimento Primitivo

Puglia IGP

Barbanera

Gigino Rosso 80 Anniversario

Toscana IGP

extr. tr.

trocken

trocken

trocken

trocken

  9,90

  6,60

  8,90

23,90

18,90

  

  

€

€

€

€

€ Sie sind auf der Suche nach einem 
passenden Geschenk?

Bei uns erhalten Sie auch Gutscheine!

Alkoholfreies
Braunewell  Sparkling Grapes 

Pfaffmann   Rosé    

7,90

7,50

 

€

€

0,75 l

0,75 l

 

* Abgabe nur als Einzelflaschen
und nur an Stammkunden

eine aus FreudeW
Tina Görgen
Auf der Platt 11
66646 Marpingen
06827-302747
mail@weine-aus-freude.de
www.weine-aus-freude.de

Weinhandel

Alturis, Friaul

Pinot Grigio

Sauvignon Blanc

2024

2024

trocken

trocken

  9,90

  9,90

€

€

Ca dei Frati, Lombardei

Frati Lugana

Rosa dei Frati

Ronchedone, Rosso

2024

2024

2022

trocken

trocken

trocken

13,90

13,90

16,90

€

€

€
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