SCHERR

Hainfeld/Pfalz



Pfalz

	PEK
WEIN & SEXT	THE WORLD

Schleich/Mosel

2021	Riesling Schieferterrassen	trocken	8,50€
2023	Riesling Sonnenberg, 1L	halbtr.	7,50€
2022	Riesling LR	feinherb	8,50€
2023	Riesling Schieferterrassen	halbtr.	8,90€
2021	Riesling GG Layet	trocken	18,00€
2022	Riesling Spätlese	lieblich	11,50€



Mehring/Mosel

-	Riesling Sekt "Carolin"	brut	12,50€
2022	Riesling "Mehringer"	trocken	8,50€
2021	Riesling Maxim. Klosterlav	feinherb	12.00 €



Leiwen/Mosel

2023	Riesling "Einblick"	trfeinh.	8,90 €
2023	Köwericher Bruderschaft	trocken	19,50 €
2023	Riesling GL Leiw. Laurentiuslay	trocken	22,50 €
2023	Riesling "Träumer und Helden"	lieblich	14.90 €

VAN V�LXEN

Wiltingen/Saar

2023	Riesling Alte Reben	trocken	19,50 €
2023	Riesling Rotschiefer	feinherb	13,90 €
2021	Riesling Scharzhofberg GG	trocken	49,00 €*

-	Pinot Blanc-Sekt	extra-tr.	10,20 €
-	Riesling Sekt	brut	10,20 €
-	Goldmuskateller-Sekt	brut	12,50 €
-	"Petit Renard" Sekt	br. nature	15,50 €
-	Schwarzriesling Rosé Sekt	trocken	11,00 €
2024	Cuvée Amadeus	-	6,60 €
2023	Chardonnay Spätlese	feinherb	8,00 €
2023	Weissburgunder	trocken	6,80 €
2021	Grauburgunder Prestige	trocken	12,90 €
2024	Cuvée "PINK" Rosé, 1L	trocken	5,70 €
2024	Spätburgunder Rosé	trocken	7,00 €
2024	Schwarzriesling Rosé	feinherb	7,00 €
2024	Merlot, Rosé	trocken	7,00 €
2023	Saint Laurent Rotwein	trocken	7,60 €
2020	Merlot Rotwein	trocken	10,20 €

BORELL DIEHL Hainfeld/Pfalz

-	Chardonnay Sekt	brut	11,00 €
2023	Chardonnay	trocken	7,70 €
2021	Chardonnay Réserve	trocken	14,50 €
2021	Grauburgunder AR	trocken	10,50 €
2021	Huxelrebe Spätlese	lieblich	8,30 €
2024	Portugieser Rosé, 1L	mild	5,70 €



Flörsheim-Dalsheim/Rheinhessen

2011	Riesling Dalsh. Hubacker	trocken	99,90 €*
2011	Riesling Kirchsniel	trocken	99 90 €*

-	Secco "Carlo" Weiss	trocken	6,60 €
-	Secco "Carlo" Rosé	trocken	6,60 €
2024	WHITE.Vineyard	trocken	7,30 €
2023	De Fisser sien Fründ	trocken	7,50 €
2024	Grauburgunder	trocken	6,60 €
2024	PINK.Vineyard	trocken	6,60 €
2024	Spätb. Blanc de Noir	trocken	6,60 €
2024	Merlot Blanc de Noir	trocken	7,30 €
2019	Cuvée LARA (Cab.+Merlot)	trocken	22,90 €

BRAUNEWEL SELZTAL IN RHEINHESSEN

Selztal/Rheinhessen

-	Rosé Sekt	brut	14,50 €
2023	Sauvignon Blanc	trocken	9,50€
2022	Chardonnay + Weißburg.	trocken	9,50€
2022	Chardonnay Reservé	trocken	20,00€
2024	Grauburgunder	trocken	9,50€
2021	Grauburg. Kalkmergel	trocken	13,90 €
2022	Grauburg. Teufelspfad	trocken	22,90 €
2021	Rotwein Der kleine Francois	trocken	10,90 €
2018	Rotwein Cuvée Francois	trocken	15,80€
2020	Francois Reservé	trocken	30,00€
2019	Merlot Reservé	trocken	23,00€

Weine Ausland



- Le Contesse extr. tr. 9,90 €
Prosecco
Venetien

2022 Cantine Due Palme trocken 6,60 €

Canonico Negroamaro
Salento IGP

2021 Cantine Due Palme trocken 8,90 €

"Don Cosimo" Primitivo Salento IGP

2020 Femar Vini Gran Appasso trocken 23,90 €

Appassimento Primitivo Puglia IGP

Alturis, Friaul

2019 Barbanera trocken 18,90 €

Gigino Rosso 80 Anniversario Toscana IGP

ALTÙRIS

2024 Pinot Grigio trocken 9,90 € 2024 Sauvignon Blanc trocken 9,90 €

Ca dei Frati, LombardeiCàtode Frotti2024Frati Luganatrocken 13,90 €2024Rosa dei Fratitrocken 13,90 €2022Ronchedone, Rossotrocken 16,90 €

Alkoholfreies

Braunewell Sparkling Grapes 0,75 l 7,90 €
Pfaffmann Rosé 0,75 l 7,50 €

Weitere Informationen finden Sie unter: www.weine-aus-freude.de

Sie haben Fragen oder einen Wunsch?
Zögern Sie nicht und nehmen Sie
ganz einfach Kontakt mit uns auf:
mail@weine-aus-freude.de

Weitere Weine auf Nachfrage!
Von unseren gelisteten Weingütern können
Sie das gesamte Sortiment bestellen.
Sorten, die nicht gelistet sind,
brauchen einen gewissen Vorlauf.

Sie sind auf der Suche nach einem passenden Geschenk?
Bei uns erhalten Sie auch **Gutscheine!**

Alle Flaschen haben, wenn nicht anders angegeben, einen Inhalt von 0,75 l. (Literpreis = Preis (0,75 l) x 1,33)

> Jahrgänge können je nach Verfügbarkeit abweichen.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

* Abgabe nur als Einzelflaschen und nur an Stammkunden

Weinliste 02-2025



Weinhandel eine aus Freude

Tina Görgen
Auf der Platt 11
66646 Marpingen
06827-302747
mail@weine-aus-freude.de
www.weine-aus-freude.de